并于2015年12月22日出具编号为黑容大会验字[2015]第072号《验资报告》。

本次增资后，有限公司的注册资本、股东及其出资比例情况如下：

股东名称
注册资本金

额(万元)

持股比例

(%)

实际出资金

额（万元）

实际持股比

例（%）
股东性质

张飞 1,455.6216 35.48 1,455.6216 35.48 自然人

兰西惠风企业管理咨询中心（有限

合伙） 540.5405 13.18 540.5405 13.18 有限合伙

曹日森 500.00 12.19 500.00 12.19 自然人

闫宏昌 440.00 10.72 440.00 10.72 自然人

王海春 270.2703 6.59 270.2703 6.59 自然人

刘凯 250.00 6.09 250.00 6.09 自然人

康占成 200.00 4.87 200.00 4.87 自然人

苏都娜 162.1622 3.95 162.1622 3.95 自然人

杨文凯 120.00 2.92 120.00 2.92 自然人

王楚 108.108 2.64 108.108 2.64 自然人

甄艳萍 40.00 0.98 40.00 0.98 自然人

倪伟 16.00 0.39 16.00 0.39 自然人

合计 4,102.7026 100.00 4,102.7026 100.00

根据张飞、曹日森、闫宏昌等 12 名股东共同签署《黑龙江艾禾生态科技股份有限公司（筹）发起人协

议》及公司章程约定，经有限公司 2016 年 2月 20 日董事会决议通过，公司全体股东作为发起人，将公司

截至 2015 年 12 月 31 日止经审计后的净资产折合股份整体变更为股份有限公司，公司折股后总股本为

4,120.00 万元。各发起人在股份公司中的持股比例与整体变更前各股东的出资比例相同。瑞华会计师事务

   公告编号：2019-031

39

所（特殊普通合伙）对本次实收资本变更情况出具了瑞华验字[2016] 01610003 号验资报告。2016 年 3月

1 日，公司完成了工商变更登记，公司取得了绥化市工商行政管理局核发的统一社会信用代码为

91231222574209567E 的《企业法人营业执照》,企业名称为：黑龙江艾禾生态科技股份有限公司。

本次股权变更后，公司的注册资本、股东及其出资比例情况如下：：

股东名称
注册资本金

额(万元)

持股比例

(%)

实际出资金

额（万元）

实际持股比

例（%）
股东性质

张飞 1,461.7586 35.48 1,461.7586 35.48 自然人

兰西惠风企业管理咨询中心（有限

合伙） 542.8196 13.18 542.8196 13.18 有限合伙

曹日森 502.1080 12.19 502.1080 12.19 自然人

闫宏昌 441.8551 10.72 441.8551 10.72 自然人

王海春 271.4098 6.59 271.4098 6.59 自然人

刘凯 251.0540 6.09 251.0540 6.09 自然人

康占成 200.8432 4.87 200.8432 4.87 自然人

苏都娜 162.8459 3.95 162.8459 3.95 自然人

杨文凯 120.5059 2.92 120.5059 2.92 自然人

王楚 108.5638 2.64 108.5638 2.64 自然人

甄艳萍 40.1686 0.98 40.1686 0.98 自然人

倪伟 16.0675 0.39 16.0675 0.39 自然人

合计 4,120.00 100.00 4,120.00 100.00

2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于<黑龙江艾禾生态科技股份有限公司股票发行方案>的议

案》，公司定向增发股份1,480万股，2017年3月17日收到全国中小企业股份转让系统文件《关于黑龙江艾禾

生态科技股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函1563号），确认公司本次股票发行1,480万股。

根据公司的申请，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司已完成新增股份登记，公司总股本由4,120万

股增加至 5,600.00万股。公司于2017年4月19日取得了绥化市工商行政管理局核发的《企业惹人营业执照》。

本次定向增发已经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）验资，报告文号：中天运[2017]验字第90008

号。

本次定向增发后，公司注册资本为5600万元，各股东持股情况如下：

股东名称

注册资本金额(万

元)

持股比例

(%)

实际出资金额（万

元）

实际持股比例

（%）
股东性质

 张飞
2,700.18  48.22  2,700.18  48.22

自然人

兰西惠风企业管理咨询中

心（有限合伙）

 542.82  9.69  542.82  9.69

有限合伙

 曹日森
 502.11  8.97  502.11  8.97

自然人

 闫宏昌
 441.86  7.89  441.86  7.89

自然人

 王海春
 271.41  4.84  271.41  4.84

自然人

 康占成
 260.84  4.66  260.84  4.66

自然人

 刘凯
 251.05  4.48  251.05  4.48

自然人

 苏都娜
 212.85  3.8  212.85  3.8

自然人

 杨文凯
 120.51  2.15  120.51  2.15

自然人

 王楚
 108.56  1.94  108.56  1.94

自然人

 孙钢
 91.50  1.63  91.50  1.63

自然人

   公告编号：2019-031

40

股东名称

注册资本金额(万

元)

持股比例

(%)

实际出资金额（万

元）

实际持股比例

（%）
股东性质

 甄艳萍
 40.17  0.72  40.17  0.72

自然人

 李冬木
 18.40  0.33  18.40  0.33 自然人

 倪伟
 16.07  0.29  16.07  0.29 自然人

 王余其
 10.00  0.18  10.00  0.18 自然人

 邹征
 6.67  0.12  6.67  0.12 自然人

 崔建波
 5.00  0.09  5.00  0.09 自然人

合计
5,600.00  100  5,600.00  100

2017年9月10日召开2017年第二次临时股东大会，大会审议通过了《关于公司增加经营范围并修订公司

章程》的议案，公司经营范围变更后为：饲草、粗饲料（包含青贮玉米、苜蓿、羊草、麦秸、稻秸等）的种

植、加工、销售；农牧业种养植（不含种子、种苗生产）及技术咨询服务；农牧业机械租赁、销售、服务；

农牧产品初加工和销售；农业生产资料（包含肥料、种子、地膜、农药）销售；饲料原料（包含玉米、豆粕

等）销售；饲料添加剂（包含青贮添加剂、舔砖等）销售；粪污环保处理；饲料研发、生产；农田水利设施

施工。农作物秸秆的制作加工销售（玉米秸秆，水稻秸秆，小麦秸秆等）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

2017 年9月10日，第二次临时股东大会审议通过了《黑龙江艾禾生态科技股份有限公司2017年第二次股

票发行方案的议案》，中商艾享公司定向增发股份1,900万股，2018年3月7日收到全国中小企业股份转让系统

文件《关于黑龙江艾禾生态科技股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函（2018）858号），确认中

商艾享公司本次股票发行1,900万股。根据中商艾享公司的申请，中国证券登记结算有限责任公司北京分公

司已完成新增股份登记，中商艾享公司总股本由5,600万股增加至7,500万股。中商艾享公司于2018年5月29

日取得了绥化市工商行政管理局核发的《营业执照》。

本次定向增发已经中准会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了报告文号为中准验资[2018]2005

号验资报告。

本次定向增发后，中商艾享公司注册资本为7500万元，各股东持股情况如下：

股东名称

注册资本金额

(万元)
持股比例(%)

实际出资金额

（万元）

实际持股比例

（%）
股东性质

张飞
2,520.19  33.6025 2,520.19  33.6025

自然人

中商控股集团有限公司
1,400.00 18.6667 1,400.00 18.6667

企业法人

兰西惠风企业管理咨询中心（有

限合伙）

 542.82  7.2376  542.82  7.2376

有限合伙

朱绪章 482.00 6.4267 482.00 6.4267 自然人

闫宏昌 331.85 4.4247 331.85 4.4247 自然人

曹日森
291.41  3.8854 291.41  3.8854

自然人

王海春
 271.41  3.6188  271.41  3.6188

自然人

康占成
 260.84  3.4779  260.84  3.4779

自然人

苏都娜
212.85 2.8379 212.85 2.8379

自然人

北京禹源资产管理有限公司 200.00 2.6667 200.00 2.6667 企业法人

任天坤 158.00 2.1067 158.00 2.1067

刘凯
 151.05  2.0141  151.05  2.0141

自然人

杨文凯
 120.51  1.6067  120.51  1.6067

自然人

徐望欣
110.00 1.4667 110.00 1.4667

自然人

   公告编号：2019-031

41

股东名称

注册资本金额

(万元)
持股比例(%)

实际出资金额

（万元）

实际持股比例

（%）
股东性质

王楚
 108.56  1.4475  108.56  1.4475

自然人

孙钢
 91.50  1.2200  91.50  1.2200

自然人

杨春美
80.00 1.0667 80.00 1.0667

自然人

甄艳萍
 40.17  0.5356  40.17  0.5356

自然人

陶显军
40.00 0.5333 40.00 0.5333

自然人

黑龙江哈银大恒科创产业投资中

心（有限合伙）

30.70 0.4093 30.70 0.4093

有限合伙

李冬木
 18.40  0.2453  18.40  0.2453 自然人

倪伟
 16.07  0.2142  16.07  0.2142 自然人

王余其
 10.00  0.1333  10.00  0.1333 自然人

邹征
 6.67  0.0889  6.67  0.0889 自然人

崔建波
 5.00  0.0667  5.00  0.0667 自然人

合计
7,500.00  100.00 7,500.00  100.00

2018年5月18日，黑龙江艾禾生态科技股份有限公司召开股东会，会议作出决议，变更公司名称为 “中

商艾享生态科技股份有限公司”。

本公司的基本组织架构：根据国家法律法规和公司章程的规定，建立了由股东大会、董事会、监事会及

经营管理层组成的规范的多层次治理结构。公司下设经营管理部、生产技术部、财务管理部、综合管理部等

主要职能部门。同时公司现有三个子公司分别是河北艾禾农业科技有限公司、呼和浩特市友邦草业有限公司、

孙吴艾禾草业有限公司，河北艾禾农业科技有限公司下设有河北艾禾农业科技有限公司正阳分公司，呼和浩

特市友邦草业有限公司下设有呼和浩特市友邦草业有限公司宁夏分公司。

本公司属农业行业，主要产品为青贮玉米、苜蓿干草、苜蓿青贮、燕麦干草、燕麦青贮、羊草等粗饲料。

本财务报表及财务报表附注已于 2019年 4月 17日经公司董事会批准报出。

(二) 合并范围

本公司 2019上半年度纳入合并范围的子公司共 3家，详见附注六“在其他主体中的权益”。

本公司截至报告日下辖3户企业，为便于报告阅读，各企业的名称及简称对照如下：

序号 企业名称 简称

1 河北艾禾农业科技有限公司 河北艾禾

2 呼和浩特市友邦草业有限公司 友邦草业

3 孙吴艾禾草业有限公司 孙吴艾禾

二、财务报表的编制基础

(一) 编制基础

本公司以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的《企业会计准则——基本准